Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP

Zápisnica

z  XXII. zasadnutia Miestneho zastupiteľstva Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP,  konaného dňa 04. februára   2014  o 15.00 hodine   v  priestoroch   Miestneho  úradu   MČ   Košice  - Sídlisko KVP, Trieda KVP č.1,  I. poschodie,  zasadacia miestnosť     

Prítomní poslanci MZ : 

Podľa  prezenčnej listiny  z XXII. zasadnutia MZ,  ktorá tvorí prílohu  zápisnice. 
Ospravedlnení poslanci: 
Ing. Milan Pach, Mgr. Ladislav Lőrinc 
Ďalší prítomní a zamestnanci mestskej časti: Podľa prezenčnej listiny, ktorá tvorí prílohu tejto zápisnice.

1. Otvorenie. 

Zástupca starostky Ing. Peter Kakuloš o 15.00 hod. otvoril XXII. zasadnutie Miestneho zastupiteľstva Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP,  ktoré sa koná z dôvodu voľby kontrolóra  Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP a určenia jeho platu.

Ospravedlnil neprítomnosť starostky mestskej časti Ing. Ivety Kijevskej a poslancov Ing.Milana Pacha a Mgr. Ladislava Lőrinca na tomto zasadnutí.   
Požiadal poslancov o vykonanie prezentácie, miestne zastupiteľstvo je uznášania schopné, prezentovalo sa 20 poslancov. 
Predsedajúci požiadal prítomných poslancov o doplňujúce návrhy k predloženému programu XXII. rokovania miestneho zastupiteľstva. 

Žiadne doplňujúce, ani pozmeňujúce návrhy neboli, zástupca starostky dal hlasovať o programe uvedenom v pozvánke.

Návrh na uznesenie:
Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
schvaľuje program rokovania uvedený v pozvánke. 
1. Otvorenie

    a/  Schválenie programu rokovania 

    b/  Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice
 

2. Voľba kontrolóra Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP - návrh          
       
3. Určenie platu kontrolóra Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP - návrh       
4. Záver 

Hlasovanie č.1   
Za: 20   
Pr.:  0  
 
Zdr.:  0   

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
1.b) volí návrhovú komisiu v zložení:   
Martin Boritáš, Bc. Agáta Grančičová,




Ing. Ivan Harajda, Ing. Roman Matoušek

Hlasovanie č. 2
Za: 20
    
Pr.:  0              Zdr.:  0
 

Predsedajúci určil overovateľov zápisnice:        Ing. Tibor Boroš, Ing. Dušan Cais.

2. Voľba kontrolóra Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP
Zástupca starostu uviedol bod programu. Po šesť ročnom funkčnom období budeme voliť nového kontrolóra mestskej časti. Na XX. rokovaní MZ bola uznesením č. 270 zriadená komisia poslancov Miestneho zastupiteľstva Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP, ktorá otvorí a preskúma úplnosť prihlášok kandidátov na funkciu kontrolóra mestskej časti v zložení:  Ing. Iveta Macková, p. Iveta Adamčíková, Mgr. Marián Horenský, Ing. Peter Kakuloš, doc. RNDr. Alexander Hudák, PhD., Ing. Roman Matoušek. Navrhujem, aby sa táto komisia odobrala otvoriť obálky a preskúmať úplnosť prihlášok. Ďalej navrhujem počas výkonu práce komisie odhlasovať 15 minútovú prestávku. O tomto návrhu dal predsedajúci hlasovať.
Hlasovanie č.3  
Za: 19   
Pr.:  1  
 
Zdr.:  0   

Počas prestávky komisia poslancov otvorila obálky a preverila doručené prihlášky. Po návrate komisie bola prestávka ukončená a rokovanie MZ pokračovalo. 

Predseda komisie Mgr. Marián Horenský preniesol správu Komisie pre otvorenie a preskúmanie úplnosti prihlášok kandidátov :


„Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP uznesením č. 271 zo dňa 17. decembra 2013 vyhlásilo v súlade s § 18a zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov voľbu kontrolóra Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP na deň 4. február 2014 a určilo rozsah výkonu funkcie kontrolóra mestskej časti na plný pracovný úväzok.


Zároveň schválilo spôsob a vykonanie voľby a náležitosti prihlášky kandidátov na funkciu kontrolóra mestskej časti.


Uznesením č. 270 zo dňa 17. decembra 2013 Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP zriadilo Komisiu pre otvorenie a preskúmanie úplnosti prihlášok kandidátov na funkciu kontrolóra mestskej časti, z radov poslancov.


V zákonom stanovenej lehote najneskôr 14 dní pred dňom konania  voľby  t.j. 21.01.2014  bolo  na Miestny úrad MČ Košice - Sídlisko KVP doručených 8 obálok.

Komisia otvorila obálky a preskúmala splnenie podmienok stanovených miestnym zastupiteľstvom  u všetkých kandidátov na funkciu kontrolóra mestskej časti.
Komisia  konštatuje,  že  kandidáti Ing. Daniela Tomková, Ing. Marián Gál, PhD., Ing. Viera Bujňáková, p. Gergő Nagy, Bc. Peter Jakab, JUDr. Juraj Zůbek, Ing. Anna Hóková splnili podmienky  pre voľbu kontrolóra  Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP, vyhlásenú na deň 04.02.2014. Kandidát Bc. Juraj Seman nedoručil úradne osvedčenú fotokópiu o najvyššom dosiahnutom vzdelaní, čím nesplnil zákonnú podmienku na uchádzača o funkciu kontrolóra.”

Podpísaná správa tvorí prílohu zápisnice z XXII. rokovania miestneho zastupiteľstva. 

Zástupca starostky otvoril diskusiu k prednesenej správe. Diskusia poslancov neprebehla.

Následne zástupca starostky predniesol návrh na uznesenie, v ktorom miestne zastupiteľstvo berie na vedomie prednesenú správu a konštatuje závery komisie.

Návrh na uznesenie:
návrh poslanca P. Kakuloša

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
a) berie na vedomie Správu komisie pre otvorenie a preskúmanie úplnosti prihlášok kandidátov na funkciu kontrolóra Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP

b) konštatuje, že na funkciu kontrolóra Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP sa v lehote stanovenej v uznesení miestneho zastupiteľstva č. 271 zo dňa 17.12.2013 prihlásilo 8 kandidátov: Ing. Daniela Tomková, Ing. Marián Gál, PhD., Ing. Viera Bujňáková, p. Gergő Nagy, Bc. Peter Jakab, JUDr. Juraj Zůbek, Ing. Anna Hóková. Podmienky nesplnil Bc.Juraj Seman.
Hlasovanie č.4   
Za: 20   
Pr.:  0  
 
Zdr.:  0   

Predsedajúci opísal nasledujúci postup pri voľby kontrolóra. V súlade so zákonom SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení na zvolenie miestneho kontrolóra je potrebná nadpolovičná väčšina všetkých poslancov.  Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti má dvadsaťdva  platne zvolených poslancov, z toho vyplýva, že na zvolenie miestneho kontrolóra je potrebných 12 platných hlasov poslancov MZ. Voľba bude verejná, hlasovať sa bude samostatne o každom z kandidátov, ktorí splnili požadované náležitosti prihlášky. Kandidáti budú zoradení v abecednom mennom poradí. Všeobecný text návrhu uznesenia je rovnaký pre všetkých kandidátov bude sa meniť len meno voleného kandidáta.  
Návrh na uznesenie: 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
volí v súlade s  § 14 ods. 3 písm. k) zákona SNR č.401/1990 Zb. o meste Košice v znení neskorších predpisov a § 18a ods. 3 a 5 zákona SNR č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov ..................................... za kontrolóra Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP  s účinnosťou od 1.3.2014 na funkčné obdobie 6 rokov. 

Hlasovanie o  kandidátke č.1  Ing. Viera Bujňaková:

Hlasovanie č.5   
Za: 1   
Pr.:  10  
 
Zdr.:  8   
neschválený
Hlasovanie o  kandidátovi č.2  Ing. Marián Gál:

Hlasovanie č.6   
Za: 0   
Pr.:  6  
 
Zdr.:  13  
neschválený
Hlasovanie o kandidátke č.3  Ing. Anna Hóková:
Hlasovanie č.7   
Za: 20  
Pr.:  0  
 
Zdr.:  0
schválený
Hlasovanie o  kandidátovi č.4  Bc. Peter Jakab:

Hlasovanie č.8   
Za: 0   
Pr.:  8  
 
Zdr.:  11
neschválený
Hlasovanie o  kandidátovi č.5  p. Gergő Nagy:

Hlasovanie č.9   
Za: 0   
Pr.:  8  
 
Zdr.:  10
neschválený
Hlasovanie o kandidátke č.6  Ing. Daniela Tomková:
Hlasovanie č.10  
Za: 0   
Pr.:  7  
 
Zdr.:  12
neschválený
Hlasovanie o  kandidátovi č.7  JUDr. Juraj Zůbek:

Hlasovanie č.11 
Za: 0   
Pr.:  6  
 
Zdr.:  12
neschválený

Zástupca starostky skonštatoval, že do funkcie kontrolóra Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP bola zvolená Ing. Anna Hóková.  
3. Určenie platu kontrolóra Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP

Návrh je predložený v súlade so zákonom. Otváram diskusiu.
Do diskusie sa prihlásil poslanec J. Tkáč: Predkladám návrh na uznesenie - miestne zastupiteľstvo v bode 1. určí plat kontrolórovi a v bode 2. schváli mesačnú odmenu kontrolórovi mestskej časti vo výške 30%.

Do diskusie sa nikto ďalší neprihlásil. Predsedajúci ukončil diskusiu a požiadal návrhovú komisiu o prednesenie návrhov na uznesenie.

Návrh na uznesenie:
návrh poslanca J. Tkáča
Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 
1. v súlade s platnými ústavnými zákonmi, zákonmi, ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi, s § 14 ods. 3 písm. k) zákona SNR č.401/1990 Zb. o meste Košice v znení neskorších predpisov a podľa § 18c ods.1 zákona SNR č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov určuje plat kontrolórke Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP  Ing. Anne Hókovej takto:  



805,00 x 2,24 = 1.803,20   t.j. 1.804,00 €  
s účinnosťou od 1.3.2014
2. v súlade s platnými ústavnými zákonmi, zákonmi, ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi, s § 14 ods. 3 písm. k) zákona SNR č.401/1990 Zb. o meste Košice v znení neskorších predpisov a podľa § 18c ods.5 zákona SNR č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov schvaľuje mesačnú odmenu kontrolórke Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP  Ing. Anne Hókovej 



vo výške 30 % z mesačného platu 

s účinnosťou od 1.3.2014. 

Hlasovanie č.12 
Za: 20   
Pr.:  0 
Zdr.:  0

Ing. Anna Hóková sa prítomným poslancom poďakovala za prejavenú  dôveru. 
4. Záver 

Zástupca starostky Ing. Peter Kakuloš sa po vyčerpaní programu XXII. zasadnutia Miestneho zastupiteľstva MČ Košice - Sídlisko KVP poďakoval všetkým prítomným za účasť na rokovaní a rokovanie o 16.40 hodine ukončil.

Zápisnica je vyhotovená  formou písomného záznamu z rokovania .

Súčasťou tejto zápisnice je úplný zvukový záznam na CD nosiči, ktorý je archivovaný na právnom oddelení Miestneho úradu MČ Košice - Sídlisko KVP.  
Prílohu  zápisnice  tvorí:


 -     Správa komisie pre otvorenie a preskúmanie úplnosti prihlášok kandidátov
- 
Prezenčná listina poslancov
-
Prezenčná listina ďalších prítomných

· Výpisy  o  hlasovaní poslancov  z  XXII. zasadnutia MZ MČ Košice  -  Sídlisko KVP konaného  dňa 04.02.2014  z  hlasovacieho zariadenia  firmy A.S. Partner, s r.o., Košice v celkovom počte 14 strán, z toho 2 strany sú výsledok  prezentácie.

.............................................

  ............................................


   Ing. Ján Bugoš, v.r.
 Ing. Iveta Kijevská, v.r.
       prednosta
         starostka

Overovatelia zápisnice : 

Ing. Tibor Boroš, v.r.
   




............................................

Ing. Dušan Cais, v.r. 

............................................

Zapísala: Jarmila Kiriľaková

V Košiciach dňa 07.02.2014
1

